1
PAGE

ГЛАВА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2017                                                                                                  №  39
О введении режима чрезвычайной ситуации для органов управления и сил муниципального  звена Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайной ситуации

В связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся 05.07.2017 на территории муниципального образования «город Ульяновск» в результате обильных осадков в виде сильного дождя, повлёкшего за собой нарушение условий жизнедеятельности людей, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», приказом МЧС России от 08.07.2004 №329 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести для органов управления и сил муниципального звена Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим чрезвычайной ситуации с 19 час. 00 мин. 05.07.2017 до 19 час. 00 мин. 06.07.2017.
2. Определить зону чрезвычайной ситуации в границах муниципального образования «город Ульяновск».

3. Привлечь к ликвидации последствий чрезвычайной ситуации силы и средства муниципального звена Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно плану действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера города Ульяновска.

4. Определить перечень мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации (прилагается).

5.  Определить руководителем работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации Заместителя Главы администрации города Ульяновска Гигирева С.В.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за Главой администрации города Ульяновска.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности

Главы города

                                     А.А. Васильев
Приложение

к постановлению Главы
города Ульяновска
от 05.07.2017 № 39
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации

1. Информирование населения муниципального образования «город Ульяновск» о сложившейся 05.07.2017 чрезвычайной ситуации и принятых мерах по её ликвидации.

2. Сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ по её ликвидации.

3. Проведение аварийно спасательных работ на территории муниципального образования «город Ульяновск».
4. Проведение ремонтно-восстановительных работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

5. Восстановление условий жизнедеятельности пострадавшего населения.